i* Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
9 Estado do Rio de Janeiro
li!p Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
W GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICAi

o*.

REOUERIMENTO N° 028/2009

O vereador Sub-firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao limo. Dr.
MARCOS HENRIQUE DE SOUZA CIAMBARELLA - Subsecretário de
Média e Alta Complexidade, pela sua brilhante atuação no município.

JUSTIFICATIVA
Dr. Marcos Ciambarella, nascido em Niterói, 38 anos,

casado e pai de três filhos. Há 15 anos na Região dos Lagos. Formado em
Medicina pela Universidade Federal Fluminense e Residência Médica em
Cirurgia geral pelo Hospital dos Servidores do Estado do Rio de Janeiro.
Membro do Colégio Brasileiro de Cirurgiões. Já atuou em todas as cidades da
Região e exerceu cargos de Diretor Médico do Pronto Socorro de Araruama e
do Hospital São José Operário em Cabo Frio, Diretor Médico e Subsecretário
de Saúde em Iguaba Grande.

Atualmente é vereador eleito pelo Partido Verde em Iguaba
Grande, e abrilhanta, como Subsecretário, a Subsecretária de Atenção
Especializada de São Pedro da Aldeia.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre Figura Humana, em razão de sua brilhante atuação no Município,
dando-lhe importância do reconhecimento da justa homenagem deste
Legislativo.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2009.CIENTE
Const a io expediente da Sessão
do d» ÍLj:_i_/ MS.

têBmde
Guga

Vereaddr

'evedb Leite
ca

Preâififâhte
í

rM

fWHA* ■

$ izw3
X&vu&v* *—" '■ .77.

PrAsmlntp